rheinland.jugendherberge.de

Jugendherberge

Simmerath-Rurberg

für Natur- und Abenteuersport

52152 Simmerath - Rurberg

Tel.: 02473 / 93871 - 0, Fax: 02473 / 93871 - 10

E-Mail: rurberg@jugendherberge.de Internet: rurberg.jugendherberge.de

Leitung: Alex Hartmann

Preise 2024 Familien

Stand 24.05.2023 Irrtum und Änderungen sind vorbehalten.

Preise pro Person	ÜF	HP	VP
im Familienzimmer			
Kinder bis einschließlich 3 Jahre		kostenlos	
Kinder 4 - 12 Jahre	15,70 €	18,95 €	22,20 €
Erwachsene und Kinder ab 13 Jahre (Juniorpreis)	31,40 €	37,90 €	44,40 €

Diese Preise gelten für Familien mit eigener Familienmitgliedschaft. Eltern mit mindestens einem minderjährigen Kind zahlen bei Familienaufenthalten den Juniorpreis.

ÜF = Übernachtung und Frühstück, inkl. Bettwäsche • HP = Übernachtung und Halbpension, inkl. Bettwäsche •

VP = Übernachtung und Vollpension, inkl. Bettwäsche

Infos zur Jugendherberge

Jugendherberge für Natur- und Abenteuersport

Mitten im Wald, nah am See: Die Jugendherberge im Nationalpark Eifel bietet Naturerlebnis pur. Ob Entspannung bei ausgedehnten Wanderungen oder Nervenkitzel im hauseigenen Hochseilgarten – hier sind Abwechslung und Abenteuer garantiert.

Wohnen & mehr

46 Zimmer mit 188 Betten, alle Zimmer mit Waschgelegenheit, davon 16 Einzel- bzw. Zweibettzimmer (14 mit Du/WC), weitere Zimmer überwiegend mit 4 bis 6 Betten • 7 Tagesräume • Filmraum • Discoraum • Kletterwand und Hochseilgarten (nur als Programm buchbar) • Fußballplatz • Basketballfeld • 4 Grillplätze.

Das schmeckt!

Die Küchenteams in den rheinischen Jugendherbergen legen großen Wert auf ausgewogene Ernährung und frische Zutaten. Schweinefleisch-, laktose- und glutenfreie sowie vegetarische Mahlzeiten erhalten Sie in unseren Jugendherbergen nach Vorbestellung.

Gut vernetzt: WLAN

Das WLAN-Netz der Jugendherberge kann in allen öffentlichen Bereichen des Hauses kostenlos genutzt werden.

DJH-Mitgliedschaft -Unterwegs in Deutschland und der Welt

Als DJH-Mitglied stehen Ihnen allein in Deutschland ca. 400 und weltweit sogar rund 3.000 Jugendherbergen offen. Der Mitgliedsbeitrag wird einmal im Jahr fällig: Junioren bis einschließlich 26 Jahren zahlen 7.00 Euro. Gäste ab 27 Jahren und Familien zahlen 22,50 Euro. Personen und Familien, die zwischen dem 01.06. und dem 30.11. erstmals beitreten, bezahlen für das verbleibende Mitgliedsjahr nur 50% des Mitgliedsbeitrages.

Die Jugendherbergen im Rheinland sind für alle da!

Unsere Jugendherbergen stehen allen Gästen offen. Besonders junge Leute bis 26 Jahre (Junioren) und Familien mit mindestens einem minderjährigen Kind profitieren von günstigeren Übernachtungspreisen. Andere Gäste ab 27 Jahre zahlen in der Jugendherberge Simmerath-Rurberg einen Aufpreis von 4,00 € pro Übernachtung.

Programme. Bausteine. Angebote.

Alle Programme, Specials, Extras und zusätzlichen Verpflegungsangebote finden Sie hier oder unter www.rurberg.jugendherberge.de

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt.



